文化審議会世界文化遺産部会（第3回）

議事要旨

 １.日 時：令和７年8月26日（火）10:00～11:00

 ２.場 所：文部科学省東館３階１特別会議室

 ３.出席者：（委 員）菱田部会長、松田部会長代理、小沢委員、窪田委員、根岸委員、

           福田委員、二神委員、三宅委員、山村委員

      （文化庁）伊藤文化庁次長、森友文化庁審議官、山下文化財鑑査官、

塩川文化資源活用課長、則本文化遺産国際協力室長、

髙田文化遺産国際協力室長補佐、西主任文化財調査官、

鈴木文化財調査官

４．議事等

(１)部会の議事開始に当たり、世界遺産一覧表への推薦候補に関する審議であるこ

とから、会議は非公開で行うこととし、後日、議事要旨を公開することとした

（「文化審議会世界文化遺産部会の会議の公開について」の規程による）。

(２)暫定一覧表記載案件のうち、今年度の推薦を希望する「彦根城」及び資産の拡張

推薦に係る事前評価申請の希望があった「平泉―仏国土（浄土）を表す建築・庭

園及び考古学的遺跡群」について、これまでの議論を踏まえ、文化審議会として

の意見の検討が行われ，最終的な意見が取りまとめられた。